
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

«НОВОХЕЛЕТУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БОТЛИХСКОГО РАЙОНА» 

   

ПРИКАЗ 

 

От 18.05.2023 г. № 21 

 

«О назначении ответственного за 

функционирование и развитие 

Центра образования естественно-

научной направленности «Точка 

роста»» 

 
        На основании письма министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических 

рекомендаций», приказа Минобрнауки РД от 29.11.2022 года № 11-02-

1210/22 «О Реализации в 2023 году мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» создании и функционировании Центров 

образования естественно-научной и              технологической направленностей 

«Точка роста», создаваемых в образовательных организациях в РД 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»), 

ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка роста» на 

базе ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ Ботлихского района», учителя 

информатики Хамдулаева Асадали Магомедовича. 

2. Руководителю центра «Точка роста» Хамдулаеву А.М 

2.1. Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию 

Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году; 

2.2. Организовать функционирование Центра «Точка роста» в 

соответствие с Положением о деятельности Центра «Точка роста»; 

2.3. Исполнять должностные обязанности руководителя Центра «Точка 

роста»; 

2.4. Отражать деятельность Центр «Точка роста» на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                               ______________ Мусаев М.М. 

 
 


